
UCHWAŁA NR XIII/135/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie wystąpienia do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o przekazanie na rzecz Gminy Dragacz 
nieruchomości zajętej pod drogę 

Na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 roku – Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm. 1)) oraz 
art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.2)) Rada Gminy Dragacz uchwala co następuje: 

§ 1. Wystąpić z wnioskiem do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o nieodpłatne przekazanie na własność 
Gminy Dragacz mienia Skarbu Państwa stanowiącego nieruchomość gruntową położoną w obrębie Grupa plac, 
oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 4/8 o powierzchni 0,78.30 ha, zapisaną w księdze wieczystej 
BY1S/00054764/9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 1990 r. Nr 43, poz. 253 i Nr 92, poz. 541, z 1991 r. Nr 34, 

poz. 151, z 1992 r. Nr 6, poz. 20, z 1993 r. Nr 40, poz. 180, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 65, poz. 285, z 1996 r. Nr 23, 
poz. 102 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 9, poz. 43, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 141, poz. 1492 oraz 
z 2017 r. poz. 653. 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815. 

Id: 139F3DD6-EDD2-4320-9827-653CF7216091. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy wprowadzajace ustawę o

samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.)

gminie na jej wniosek może być przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe) jeżeli jest ono związane z

realizacją jej zadań własnych. W związku z tym działka nr 4/8 obręb Grupa plac o powierzchni 0,78.30 ha

służy Gminie Dragacz i jej mieszkańcom w celu realizacji zadań, przekazanie jej jest uzasadnione.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym nieruchomość ta zaspokaja potrzeby

Gminy Dragacz w zakresie gminnych dróg.

Z uwagi na to, iż nieruchomość jest niezbędna do realizacji zadań gminy wynikających z ustawy o

samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. art 7 ust. 1 pkt 2 - zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały

oraz złożenie wniosku do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o przekazanie w/w nieruchomości na rzecz

Gminy Dragacz w trybie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 139F3DD6-EDD2-4320-9827-653CF7216091. Podpisany Strona 1




